UBND XÃ ĐẠI THANH

TRƯỜNG TH VĨNH QUỲNH

Số 218/QĐ-THVQ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Thanh, ngày 06 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng tài sản công

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH QUỲNH

     Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017 đã được

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật số 07/2022/QH15,

Luật số 24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số 43/2024/QH15,

Luật số 56/2024/QH15, Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/07/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng

dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Thông tư 11/2025/TT-BTC sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

144/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/06/2025 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiểu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính quy

định chế độ quản lý, tính hao mòn tài sản cố định trong các cơ quan nhà nước, đơn

vị sự nghiệp công lập và các tổ chức có sử dựng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ

quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý tài

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân, có hiệu lực thi hành từ ngày ký; Nghị

định số 03/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ quy định việc sắp xếp

lại, xử lý tài sản công là Nhà, Đất;

Căn cứ Thông tư số 24/2024/TT-BTC ngày 17 tháng 4 năm 2024 hướng

dẫn chế độ kế toán hành chính;

2

 Căn cứ Nghị quyết Hội nghị Cán bộ viên chức-Người lao động trường Tiểu

học Vĩnh Quỳnh;

Theo đề nghị của Hội đồng trường Tiểu học Vĩnh Quỳnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bản Quy chế quản lý, sử dụng

tài sản công của trường Tiểu học Vĩnh Quỳnh

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành, các quy định

trước đây trái với quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 3. Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường tiểu học Vĩnh

Quỳnh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này, áp dụng cho niên độ tài chính

năm học 2025-2026./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu VT.

                         HIỆU TRƯỞNG

                   Huỳnh Thị Phương Anh